
Zápis 

ze zasedání obecního zastupitelstva obce Ponědrážka 

dne 16.12.2020 od 18.00 hodin v kanceláři obecního úřadu 
 

Místo konání: budova obecního úřadu  

Zahájení:18.00 hod.  

Přítomni: MVDr. Vobr Jiří, Ing. Švarc Jiří, Jindra Jan, Děkan Jaroslav , Nováková Jana,   Ing. 

Hlivka-Pirasová 

 

Omluveni: Petr Zedník 

Ověřovatelé zápisu: Jana Nováková, Jan Jindra 

 Zapisovatel: Jana Strouhová 

 

 

 

Starosta obce pan Jiří Vobr přivítal přítomné zastupitele, zkonstatoval, že je přítomno 6 členů 

zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Poté byl přečten návrh programu 

zasedání. Hlasování: 6/0/0  

Kontrolou zápisu z minulého zasedání bylo zjištěno důsledné plnění usnesení zastupitelstva obce. 

  

 

 

Program zasedání: 

1. Rozpočtové opatření č. 9,10,11,12 

2. Schválený rozpočet na rok 2021 

3. Schválený střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 

4. Invetarizace k 31.12.2020 

5. Žádost LSPP o peněžní dar 

6. OZV – psi 

7. Dodatek ke smlouvě – Technické služby 

8. Návrh vodného pro rok 2021 

9. Žádost o odkup pozemku z vlastnictví obce 

10. Návrh rozpočtu SORT na rok 2021 

11. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

12. Pošta, různé – vánoční ryby, poukázky 

 

 

Usnesení č. 10/2020 

1. Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 9,10,11,12/2020. V rámci 

rozpočtového opatření č. 9 byla napravena technická chyba, která vznikla nesprávným 

zadáním částky (nebyla zadána mínusem) druhého úvěru, celková částka se tedy 

odečetla a ve výkazu Fin 2-12 byla částka nesprávná. Zároveň vznikla nutnost revokace 

usnesení č. 12/2019  ze dne 18.12.2019,  kde v bodě 2 byl schválen rozpočet na rok 2020 

a je zde uvedena nesprávná částka výše úvěru  120758,85. V návrhu rozpočtu i ve 



schváleném rozpočtu je uvedena částka správná – tedy 2 177 106,32 Kč.  Zastupitelstvo 

schvaluje revokaci usnesení č. 12/2019 ze dne 18.12.2019 – bod 2.  Hlasování:  

Všechna rozpočtová opatření byla zveřejněna elektronicky na www.ponedrazka.cz. 

Hlasování: 6/0/ 

 

 

2. Zastupitelstvo obce Ponědrážka schvaluje rozpočet na rok 2021 v nezměněné podobě od 

zveřejněného návrhu. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na kamenné ÚD i elektronicky 

11.11.2020, sejmut 16.12.2020. Rozpočet na rok 2021 je sestaven jako mírně přebytkový, 

příjmy se ale v roce 2021 zřejmě sníží díky sníženým platbám sdílených daní z důvodu 

vládních opatření proti nákaze Covid 19. Obec Ponědrážka bude v roce 2021 hospodařit 

s ohledem na tuto skutečnost  a některé plánované výdaje se proto nemusí uskutečnit. 

(např. 3639 5171 – opravy ).       Hlasování:6/0/0 

 

3. Zastupitelstvo obce Ponědrážka schvaluje střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023, 

Návrh výhledu byl zveřejněn 11.11.2020 a sejmut 16.11.2020. Hlasování: 6/0/0 

 

4. Starosta obce vydal příkaz k provedení inventarizace majetku, závazků a pohledávek 

k 31.12.2020. Inventarizace bude provedena v období 1.1.2021 – 31.1.2021 účetní obce a 

inventarizační komisí ve složení: Předseda: Ing. Jiří Švarc,  členové : Jana Nováková, 

Jaroslav Děkan 

 

5. Zastupitelstvo obce projednalo žádost LSPP Třeboň o peněžní dar ve výši 1092,-- Kč pro 

rok 2021. Peněžní dar bude na základě darovací smlouvy převeden na b.ú. LSPP  

         Hlasování:  6/0/0 

 

6. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s úpravou obecně závazné vyhlášky o poplatku ze 

psů, ve vyhlášce se mění pouze povinnost platby pro osoby z pobytem, místo původních 

osob s trvalým pobytem. Částka poplatku ani splatnost se nemění. Zastupitelstvo tímto 

zrušuje OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů ze dne 23.8.2019 a schvaluje OZV č. 

1/2020 o místním poplatku ze psů.      Hlasování:6/0/0 

 

7. Zastupitelstvo projednalo Dodatek  ke smlouvě č. 40 TS/1998 o dodávce služeb v oblasti 

odpadového hospodářství – ceník služeb pro rok 2021 s Technickými službami Třeboň. 

Zastupitelstvo souhlasí s podpisem tohoto dodatku.    Hlasování:6/0/0 

 

8. Zastupitelstvo projednalo návrh firmy Čevak na kalkulaci vodného pro rok 2021. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s cenou vodného ve výši 37,33 Kč s DPH: Hlasování: 6/0/0 

 

9. Manželé Lubor a Libuše Keslovi zaslali obecnímu úřadu dopis se žádostí o zvážení 

možnosti odprodeje části obecního pozemku 1577, který je v KN veden jako les, ale je 

součástí oploceného pozemku na kterém mají Keslovi postavenou chatu. Zastupitelstvo 

http://www.ponedrazka.cz/


souhlasí se zadáním vyměření geometrického plánu, vyjmutí pozemku s lesního fondu a 

poté se zveřejněním záměru na prodej nově vyměřeného pozemku. Hlasování: 6/0/0 

 

10. Zastupitelstvo projednalo  Zápis z unesení valné hromady SORT, návrh rozpočtu SORT pro 

rok 2021, který byl zveřejněn na www.ponedrazka.cz i na kamenné ÚD. S návrhem 

rozpočtu ZO souhlasí.        Hlasování:6/0/0 

 

11. Zastupitelstvo projednalo žádost Ing. Lukáše Kadlece o prodloužení nájemní smlouvy na 

byt č. 6 v domě čp. 42, která byla uzavřena na dobu určitou – do 31.1.2021. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy o další dva roky – do 

31.1.2023.        Hlasování: 6/0/0 

 

12. Vánoční ryby, poukázky  - Vánoční kapři se budou rozdělovat v úterý, 22.12.2020 ve 

12.30 hodin. Děti do 15 let obdrží poukázku ve výši 500 Kč a senioři nad 60 let ve výši 200 

Kč.         Hlasování: 6/0/0 

  

 Konec zasedání: 18.50  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Jana Nováková   ………………………………………… 

   Jan Jindra    ………………………………………… 

      

 

 

Zapsala:                       Jana Strouhová    …………………………………………….. 

MVDr. Jiří Vobr          starosta obce    ……………………………………………. 

http://www.ponedrazka.cz/

